
ARGELÈS-SUR-MER

À VÉLO





Hébergements touristiques 

Réparateurs de vélo

Loueurs professionnels
de vélo

Offices de tourisme

Sites touristiques
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"Accueil Vélo" est une marque nationale qui garantit
un accueil et des services de qualité le long des
itinéraires cyclables pour les cyclistes en itinérance

La marque "Accueil Vélo"

Cette marque engage les professionnels à proposer un accueil et des services
adaptés aux touristes à vélo. Elle permet d'identifier les établissements et les
lieux adaptés à la pratique du tourisme à vélo.

Plusieurs types de professionnels adhèrent à la marque Accueil
Vélo :

Les adhérents à la marque

Restaurateurs



Proposant :           Un local fermé            Un kit de réparation         Un local fermé + un kit de réparation            

Europe ***
Avenue du Général de Gaulle
 04 68 81 08 10  
www.camping-europe.net

Sol y Mar ***
Chemin de la Salanque 
04 61 81 24 24 
www.solymar.fr

La Plage Argelès ***
Avenue du Général de Gaulle
04 68 81 12 17 
www.laplage-argeles.fr

Le Roussillonnais ***
Boulevard de la Mer 
 04 68 81 10 42 
www.leroussillonnais.com

Le Méditerranée *****
Chemin du Pas de Las Baques 
04 68 81 00 95 
www.lemediterrannee-argeles.fr

 Tohapi Le Neptune **** 
Avenue de la Retirada 1939 
04 68 81 02 98 
www.tohapi.fr/languedoc-
roussilloin/camping-mer-neptune.php

Camping La Sardane ****
Avenue du Grau
04 68 81 10 82
www.campinglasardane.com

Les hébergements
Labellisés 

Camping Le Dauphin *****
Route de Taxo à la Mer
04 28 29 70 74 
www.campingledauphin.com

Les campings
Equipés, non-labellisés 
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Locations de Vacances
Isabelle PETIN**
31 Les Mûriers et 86 Les Chênes
Verts, Chemin de Neguebous
06 22 95 84 26
http://vacargeles.e-monsite.com/

Gîtes Les Pierres de la 
Massane ** et ***
Route de Sorède
07 88 36 26 25
www.gite-argeles.fr

https://maps.google.com/?q=H%C3%B4tel+%26+Spa+Les+Mouettes+Route%20de%20Collioure,%20Argel%C3%A8s-sur-Mer,%2066700,%20France&ll=42.53411713,3.06205675
tel:+33468811042
tel:+33428297074
http://www.campingledauphin.com/


Les Mimosas **
51 Avenue des Mimosas
04 68 81 14 77 
www.hotel-mimosas.com

Le Maritime **
12 Boulevard des Albères
04 68 81 50 00 
www.hotel-le-maritime.com

Le Cottage ****
21  Rue Arthur Rimbaud 
04 68 8107 33 
www.hotel-lecottage.com

Beau Rivage ***
1 Allée du Racou 
04 68 81 11 29 
www.hbr-argeles.com

Les Charmettes ***
30 Avenue du Tech
04 68 81 09 84 
www.les-charmettes.com

Acapella **
1 Chemin de Nèguebous 
04 68 95 89 45
www.hotel-acapella.fr

Le Clair Logis 
78 Route Nationale
04 68 81 03 27 

Mer et Golf Appart-Hôtel *** 
Rue Eric Tabarly - Port Argelès 
04 68 95 24 00 

Plage des Pins *** 
Allée des Pins  
04 68 81 09 05 
www.hotel-plage-des-pins.fr

Grand Hôtel du Lido ***
50 Boulevard de la Mer 
04 68 81 10 32 
www.hotel-le-lido.com

Auberge du Bon Vivant *
1 Route de la Mer 
 04 68 81 00 54 
www.auberge-du-bon-vivant.com

Grand Hôtel du Golfe ***
Route de Collioure - La Corniche
04 68 81 14 73 
www. grandhoteldugolfe.com

Les Abricotiers 
Chemin de Nèguebous  
04 68 81 04 76 
www.lesabricotiers.com
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Les hôtels
Equipés, non-labellisés

Les villages de vacances
Equipés, non-labellisés 

Ouvert à l'année



Les structures proposant :       VTC              VTT             VAE*                  VTT électrique
                                                 Vélo de route                   Tandem             Réparateur

Argelès Vélo
30 Allée Jules Aroles
06 19 76 27 51
www.argelesvelo.fr
Ouvert d'avril à décembre 
Juillet, août: 9h-23h - 7j/7
Hors saison : 09h20 - 19h (fermé le lundi)

Guidon futé
Résidence Le pré Catalan
465 Avenue du Tech 
04 68 81 56 55
www.guidon-futé.com
Ouvert du 1er avril au 30 septembre
Avril, mai, juin, septembre: 9 h à 18h
Juillet, août : 9 h à 20 h
Fermé le dimanche à 13 h
 (sauf juillet et août)

Loc'Evasion
Quai Marco Polo
Les Villégiales du Môle
04 68 54 29 66
www.argeleslocation.e-monsite.com
Ouvert du 1er avril au 4 novembre
7j/7 de 9 h à 19 h non-stop

Vélocation
187 Avenue du Tech
04 68 81 61 61
www.velocation.fr
Ouvert du 1er avril au 30 septembre :
du lundi au samedi de 9h à 18h.
Hors saison : sur rendez-vous

Paulette 
8 Rue Wilson
06 24 80 29 58 
www.paulette.bike
Ouvert du 01 juillet au 31 août
du lundi au dimanche :
09h30-12h00 / 14h30-19h00
(Sauf samedi ouverture à 10h30)

Albera Bike
11 Chemin de Palau
09 81 28 36 00
www.alberabike.fr
Ouvert du Mardi au Samedi de 
9h30 à 12h30 - 14h30 à 19h (Samedi 18h)

Blue Bear
Route de Taxo à la mer
04 68 95 77 68
www.blue-bear.org
Ouvert du 1er avril au 30 septembre 
tous les jours de 
9 h à 12 h et de 15 h à 21 h
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Les services 



*VAE : Vélo Assistance Electrique
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 Les accompagnateurs 

BIKEHORIZON
22 Chemin de Palau 

 Zone d'Activités
06 64 94 85 66
09 81 28 36 00

www.bikehorizon.com

BLUE BEAR
Route de Taxo à la Mer

Camping la Sirène 
04 68 95 77 68

www.blue-bear.org

Les sites de loisirs

ARGELES AVENTURE
7 impasse Copernic 

Espace loisirs-Plage Nord
04 68 95 41 66

www.paradise-aventures.com

Le transport de vélo 
et bagage

BLUE BEAR
Route de Taxo à la mer

Camping la Sirène 
04 68 95 77 68

www.blue-bear.org

 Les taxis 

AMBULANCES ET TAXIS DU LITTORAL
16 rue des Loriots ZA

04 68 81 05 12



ARGELÈS LITTORAL TAXIS
15 Avenue de la Gare

04 68 81 09 11 



TAXIS CAPEILLE SUCCESSEURS 
2 rue de la République

04 68 81 30 32 
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Parking Camping-cars (à votre disposition de 9 h à 18h) :

- Les Platanes (situé à côté de l’Office de Tourisme)
- Le Tamariguer (situé devant le Camping Municipal le Roussillonnais)

- Parking du Port (situé à côté de la digue nord)



Voiture Longue Durée :
Pas de parking en particulier

Pas de signalement pour un stationnement de moins de 7 jours
Si le stationnement dure au-delà de 7 jours, contacter la Police Municipale. 



Parking Privé :

Saint-Laurent
Parking privé payant ouvert 24h/24 en juillet et août

Avenue du Général de Gaulle
06 80 03 10 83

Les parkings  
Camping cars - Voitures

Les points d'eau et sanitaires publics  

Handiplage
1 Boulevard du Canigou



(ouvert en saison)

Toilette Publique
12 Allée Jules Aroles

Toilette Publique
4 Avenue des Pins 




Toilette Publique
Parking des Platanes

Hauteur gabarit : 2,20 m 
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Gare 

Gare SNCF à Argelès village (2km de la plage)
Guichet ouvert (sous réserve) :
– toute l’année tous les jours (sauf du 29/06 au 8/09)
de 9h15 à 13h et de 14h30 à 18h,
– du 29/06 au 1/09 inclus tous les jours de 7h à 20h10,
– du 02/09 au 06/09 inclus tous les jours de 9h15 à 18h.
– du 07/09 au 08/09 inclus : ouvert samedi et dimanche

Renseignements au 3635 (0,40€ l'appel + surcout suivant opérateur) -
www.velo.sncf.com  www.ter.sncf.com 

Bus Bus réguliers (Compagnie LiO) à 1€

Ligne 540 : Cerbère/Banyuls-sur-Mer/Port-Vendres/ Collioure/Argelès-
Plage/Argelès-Village/ Elne/Perpignan
Ligne 543 : Argelès-sur-Mer/Latour-Bas-Elne/ St-Cyprien/Alenya/Cabestany
Ligne 550 : Céret/Argelès-sur-Mer (plage et village)
Ligne 552 : St-Génis-des-Fontaines/Argelès-sur-Mer/ Perpignan
Ligne 553 : Villelongue-des-Monts/Argelès-sur-Mer/ Perpignan
Ligne 555 : Le Boulou/Argelès-sur-Mer

Horaires disponibles sur demande à l'accueil de l'Office de Tourisme 
ou sur le site : www.mestrajets.lio.laregion.fr/documents/
Renseignements : www.laregion.fr/transports-pyrenees-orientales-regulier 
et au 0 806 80 80 90

Transport vélo gratuit ( sous réserve de place et seuls les vélos dans
leur housse sont transportables et doivent être entreposés en soute)

Transport vélo gratuit (éviter les périodes de forte affluence )

Venir et se déplacer à Argelès-sur-Mer



Vélo
La Méditerranée à vélo (par l'Eurovélo 8)  
Renseignements : https://www.lamediterraneeavelo.com/

https://mibc-fr-08.mailinblack.com/securelink/?url=http://www.velo.sncf.com&key=
https://mibc-fr-08.mailinblack.com/securelink/?url=http://www.ter.sncf.com&key=
https://mibc-fr-08.mailinblack.com/securelink/?url=http://www.laregion.fr&key=
https://mibc-fr-08.mailinblack.com/securelink/?url=https://www.lamediterraneeavelo.com&key=


Où vous renseigner ?



Office de Tourisme Argelès-Plage
Place de l'Europe 
Tél : 04 68 81 15 85
Courriel : infos@argeles-sur-mer.fr
Site internet : www.argeles-sur-mer.com/
Retrouvez sur le site les randonnées VTT et
balades à vélo en téléchargement gratuit.  

Association du Vélo Club des Albères
Du fait de son affiliation FFCT, l'association a la
possibilité d'accueillir les non-licenciés pour 3
sorties "découverte". 
Site web : vca66.fr

Pôle Sport Nature
A l'entrée du Parc de Valmy vous trouverez
toutes les informations utiles liées aux activités
de pleine nature.
Tél : 04 68 95 34 28
Courriel : asso@ville-argelessurmer.fr
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Informations pratiques pour vos itinéraires  



La Méditerranée à vélo est la partie française de
l'Eurovélo8, l'itinéraire cyclable traversant 11 pays
européens du Sud de l'Espagne à Chypre. En France, la
Méditerranée à vélo parcourt 850 km du Perthus à
Menton.
site web : www.lamediterraneeavelo.com/ 

France Vélo Tourisme vous invite à changer de rythme
et partir en voyage à vélo le temps d’un week-end ou de
vacances. Que vous soyez en famille, en couple, entre
amis ou même en solo sur des itinéraires cyclables et
VTT, prenez le guidon… et découvrez notre territoire.
Site web : www.francevelotourisme.org/

Téléchargez l'application gratuite Géotrek, où vous
trouverez les tracés GPX des circuits VTT, cyclo
touristique et sportif. 
Site web : rando.tourisme-pyrenees-mediterranee.fr/

Site web : www.tourisme-pyreneesorientales.com
Site Pro : www.pro-tourismeadt66.com/ve

Site web : www.argeles-sur-mer.com

Procurez-vous  le guide Balades & Randonnées VTT au
tarif de 2€ à l'Office de Tourisme d'Argelès-sur-Mer ou
gratuitement en téléchargement sur le site web. 

L’Agence de Développement Touristique des Pyrénées-
Orientales vous propose des cartes vélos et bien
d'autres informations dédiées aux cyclistes. 

https://www.lamediterraneeavelo.com/
https://pro-tourismeadt66.com/velo
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Le Pays "Pyrénées-Méditerranée" :
Espace Cyclosport 

Vous pourrez trouver, si besoin, un kit de
première réparation, un point d’eau, des
WC, des parkings vélos et des informations
sur les parcours du territoire. 

Les boucles des Albères permettent, quant
à elles, de faire découvrir les richesses
patrimoniales de notre territoire, en
mobilité douce. Elles empruntent
principalement des axes secondaires, moins
fréquentés, pour vous assurer une plus
grande sécurité. 
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L’ouverture de l’EV8 en 2019 a permis le
développement de l’itinérance en Pyrénées
Méditerranée.  Cet  axe  qui  relie Athènes à Cadix
sur 5888 km, traverse notre territoire Mar i Munt
depuis Argelès-sur-Mer jusqu’au Boulou en
longeant le piémont des Albères.

Le vélo prend son envol en Pyrénées Méditerranée ! 

Des services spécialement dédiés aux cyclo-
touristes jalonnent cet itinéraire, avec des points
d’accueil et des hébergements labellisés « Accueil
vélo » ainsi que les Offices de Tourisme d’Elne,
Laroque-des-Albères, Saint-André, Saint-Genis-
des-Fontaines et Sorède.

Un espace Cyclosport labellisé

"L’espace Cyclosport Pyrénées Méditerrannée" est
dédié à la pratique du cyclisme sur route. Il offre,
au sud des Pyrénées-Orientales, une sélection de
20 itinéraires non-balisés, adaptés à tous les
niveaux et empruntant essentiellement des routes
à faible circulation sur plus de 1 000 km.

Sur notre territoire, 4  points d'accueil sont
particulièrement identifiés pour vous
renseigner sur cette pratique et proposer
les services nécessaires aux usagers de
cette activité sportive: les Offices de
Tourisme d'Argelès-sur-Mer, de Banyuls-
sur-Mer et l'OTI Pyrénées Méditerranée.

Source: Destination Pyrénées-Méditerranée - Guide de séjour 
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Le piémont des Albères (35 km)                                     Départ: Mairie d'Argelès-sur-Mer 
3h - Facile  

Des Albères à la Côte Sableuse (86km)               Départ : Parking du Château de Valmy  
  6h - Intermédiaire   

La Plaine du Roussillon (106km)                           Départ : Parking du Château de Valmy 
   6h - Difficile    

Boucle Albères-Côte Vermeille-Illibéris (78km)       Départ: Parking Château de Valmy
      8h - Très difficile  

De la Côte Vermeille à l'Alt d'Emporda (148km)        Départ : Mairie d'Argelès-sur-Mer 
8h - Très difficile   

Les balcons de la Côte Vermeille (67km)            Départ : Parking du Château de Valmy 
 8h - Très difficile    

Les itinéraires  Cyclosports 

Source: Livret d'accueil Vélo Pyrénées-Méditerranée 2021 
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Balade à vélo autour d'Argelès-sur-Mer

Des dolmens à la Chapelle Saint-Laurent

Les balcons d'Argelès-sur-Mer

Le chemin du liège

De Valmy aux criques de Collioure

Sorède par l'EuroVélo8

La chapelle Notre-Dame de Vie

La boucle des Mas

Les jardins du Roussillon

Saint-Cyprien par l'EuroVélo8

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Les itinéraires cyclotouristiques 



Itinéraires Distances Dénivelés

12 km

11 km

15 km

19 km

14 km

15 km

15 km

24 km

25 km

26 km

Boucle

Boucle

Boucle

Boucle

Boucle

A/R

Boucle

Boucle

Boucle

A/R

100  m

400 m

450 m

600 m

230 m

200 m

360 m

627 m

70 m

50 m

Le balisage Très facile   Facile   Difficile   Très difficile



Balade à vélo autour d'Argelès-sur-Mer



12 km 100 m vert n°1
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EuroVélo 8 



Des dolmens à la chapelle Saint-Laurent 



11 km 400 m rouge n°2
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Les balcons d'Argelès-sur-Mer 



15 km 454 m rouge n°3
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Le chemin du Liège 



15 km 600 m noir n°4

21



De Valmy aux Criques de Collioure 



14 km 230 m bleu n°5
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Sorède par l'Euro Vélo 8



18 km A/R 50 m bleu n°6
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La chapelle Notre-Dame de Vie



14 km 360 m rouge n°7
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La boucle des Mas



23 km 627 m noir n°8
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Les jardins du Roussillon



25 km A/R 70 m bleu n°9
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St Cyprien par l'EuroVélo 8



26 km A/R

50 m

bleu n°10
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Les itinéraires cyclotouristiques 
transfrontaliers

L'itinéraire Pirinexus est une route cyclotouristique transfrontalière en
boucle qui relie les territoires situés de chaque côté des Pyrénées sur
l'extrémité orientale, entre la France et l'Espagne. 

Le circuit principal de la route s'étend sur  353 km,
auxquels il faut ajouter 175 km d'itinéraires
complémentaires, qui permettent de rejoindre des
sites d'intérêt proches de la route. Près de la moitié
des circuits passent par des voies vertes et le reste
par des chemins agricoles et des routes peu
fréquentées.

Pirinexus 



La Méditerranée à vélo 
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Que vous soyez sportif, en famille, en couple, entre amis ou même  en solo sur
des itinéraires cyclables et VTT, prenez le guidon...et découvrez notre
territoire !

www.lamediterraneeavelo.com/ 

De Menton au Perthus, vivez une aventure cyclable
de 850 km, roulez l’esprit libre, au rythme des
cigales. Explorez les campagnes, enlacez les pentes
douces des collines et côtoyez les embruns du
littoral.
La Méditerranée à vélo, maillon français de
l’EuroVelo 8, révèle un autre visage du sud. Vous
sillonnez des paysages variés et parfois méconnus.

https://www.lamediterraneeavelo.com/
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La Méditerranée à vélo :
Tronçon Perthus/Leucate 
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